

---

# *Plaza Ure & Smykker A/S*

Balticagade 12A, 8000 Aarhus C

## Årsrapport for 2021

---

CVR-nr. 19 02 94 84

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 06/04 2022

Bjarne Stæhr  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Egenkapitalopgørelse 12

Noter til årsregnskabet 13

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Plaza Ure & Smykker A/S  
Balticagade 12A  
8000 Aarhus C

Telefon: 70101133  
Hjemmeside: [www.plaza.dk](http://www.plaza.dk)

CVR-nr.: 19 02 94 84  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Aarhus

## Bestyrelse

Peter Krogsgaard Jørgensen, formand  
Rasmus Vanger Rask Larsen  
Anders Marcus  
Bjarne Stæhr

## Direktion

Hanne Holm Nørgaard

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nobelparken  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter består i detailsalg af ure, smykker og beslægtede produkter og serviceydelser. Plaza Ure & Smykker er repræsenteret i hovedparten af landets største shoppingcentre samt online gennem datterselskabet Plaza.dk ApS.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på DKK 1.411.023, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 3.320.775.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Som mange andre virksomheder har Plaza Ure & Smykker fortsat stået overfor en ekstraordinær udfordring i forbindelse med Covid-19, og årets resultat er igen i år præget af Covid-19 og de deraf følgende restriktioner.

Ledelsen har gennem hele perioden arbejdet aktivt med at sikre medarbejdere og kunder i forhold til Covid-19 spredning og samtidig forsøgt at begrænse den negative effekt af Covid-19 på virksomhedens resultat. Virksomheden har valgt gennem hele perioden at fastholde medarbejdere samt opretholde langt størstedelen af nuværende lokationer i troen på, at vi i 2022 kommer tilbage til mere normaliserede forhold.

Det er dog uundgåeligt at Covid-19 - også i 2021- har haft en negativ påvirkning på årets resultat.

## Kapitalberedskabet

For omtale af kapitalberedskabet og likviditetssituationen det kommende år henvises til note 1 i regnskabet.

Virksomhedens ejere har tilkendegivet at ville yde finansiering af den fortsatte drift hvis behovet måtte opstå.

## Drift

Virksomheden opererer i et marked præget af stærk konkurrence herunder stand alone brand shops og tiltagende større webshops.

Der arbejdes intenst med at være stærkt positioneret i markedet, ved at være bevidst om, ikke bare den generelle udvikling i markedet, men ligeledes hvilke trends, der påvirker og opnår opmærksomhed i markedet. Derudover arbejdes der målrettet på at digitalisere virksomheden i enhver henseende.



# Ledelsesberetning

## **Renterisici**

Virksomheden er eksponeret overfor ændringer i renteniveauet og hermed øget krav fra virksomhedens pengeinstitut.

Virksomhedens rentebærende gæld udgør pr. 31/12 2021 TDKK 35.596, hvorfor virksomheden er eksponeret overfor rentestigninger. For ansvarlige lån på TDKK 12.227 er der indgået aftale om fast forrentning for en 2-årig periode.

## **Målsætninger og forventninger for det kommende år**

Virksomheden forventer et positivt resultat i det kommende år forudsat der ikke kommer flere tvangslukninger eller andre restriktioner, der påvirker trafikken i landets storcentre negativt.

I det nye år vil der fortsat være fokus på rentabiliteten i alle aktiviteter og reduktion af varelager og omkostninger fortsætter. Det er fortsat målet at løfte den organiske omsætning og vinde markedsandele - både i eksisterende butikker men i særdeleshed også online.

## **CSR og Miljøforhold**

Virksomheden er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkninger fra virksomhedens drift ved at søge efter nye måder at reducere forbrug af ressourcer, CO<sub>2</sub>-udledning og mængden af affald. Virksomheden er bevidst om miljøvenlige processer fra leverandørvalg til kundelevering.

Virksomheden har i 2021 arbejdet målrettet med bæredygtighed og har fokus på bæredygtig smykkeproduktion. Virksomheden har i butikkerne indført gavepapir og bånd af genbrugsfiber til genanvendelse og udskiftet gammelt IT udstyr til mere miljøvenlige. Derudover renoveres butikker ud fra eksisterende inventar fremfor nyanskaffelser.

Som en socialt ansvarlig virksomhed, vises der hensyn til medarbejderne og foruden uddannelse af elever og praktikanter, ansættes også medarbejdere i flexjob.

Virksomheden vil i 2022 fortsætte den målrettede bæredygtige indsats.

## **Usikkerhed ved indregning og måling**

Virksomheden har i en årrække realiseret skattemæssige underskud, hvorfor grundlaget for beregning af udskudt skat er negativ med TDKK 65.323. Ved anvendelsen af en skatteprocent på 22 % repræsenterer dette et skatteaktiv på TDKK 14.371.

I balancen er det udskudte skatteaktiv indregnet med TDKK 2.516 svarende til den andel, som ledelsen forventer, at virksomheden vil kunne realisere indenfor en tidshorisont på 5 år på baggrund af ledelsens valgte strategi, herunder forventning til vækst i antal butikker samt forventning til de eksisterende butikkers organiske vækst.

# Ledelsesberetning

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>	2	<b>19.290.364</b>	<b>17.564.800</b>
Personaleomkostninger	3	-18.750.485	-20.257.011
<b>Resultat før afskrivninger</b>		<b>539.879</b>	<b>-2.692.211</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.523.482	-1.726.346
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-983.603</b>	<b>-4.418.557</b>
Finansielle indtægter		-856	39.144
Finansielle omkostninger		-810.192	-853.544
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.794.651</b>	<b>-5.232.957</b>
Skat af årets resultat	4	383.628	1.665.071
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.411.023</b>	<b>-3.567.886</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-1.411.023	-3.567.886
		<b>-1.411.023</b>	<b>-3.567.886</b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Erhvervede rettigheder		2.793.118	2.237.401
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>2.793.118</b>	<b>2.237.401</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.101.703	3.858.123
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>3.101.703</b>	<b>3.858.123</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder		40.000	40.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	51.144	51.144
Deposita	7	2.362.007	2.268.077
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>2.453.151</b>	<b>2.359.221</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>8.347.972</b>	<b>8.454.745</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>29.473.623</b>	<b>31.512.937</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		380.444	2.932.344
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.163.594	33.210
Andre tilgodehavender		0	2
Udskudt skatteaktiv		2.515.684	3.000.000
Selskabsskat		867.944	1.665.071
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		1.738.182	0
Periodeafgrænsningsposter		546.538	416.599
<b>Tilgodehavender</b>		<b>14.212.386</b>	<b>8.047.226</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>107.046</b>	<b>2.182.702</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>43.793.055</b>	<b>41.742.865</b>
<b>Aktiver</b>		<b>52.141.027</b>	<b>50.197.610</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		28.126.000	23.626.000
Overført resultat		-24.805.225	-23.394.202
<b>Egenkapital</b>		<b>3.320.775</b>	<b>231.798</b>
Andre hensættelser		258.602	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>258.602</b>	<b>0</b>
Ansvarlig lånekapital		12.227.195	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>12.227.195</b>	<b>0</b>
Ansvarlig lånekapital	8	0	12.166.363
Kreditinstitutter		23.368.331	23.188.031
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.817.274	9.476.844
Anden gæld		7.500.476	4.388.817
Periodeafgrænsningsposter		648.374	745.757
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>36.334.455</b>	<b>49.965.812</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>48.561.650</b>	<b>49.965.812</b>
<b>Passiver</b>		<b>52.141.027</b>	<b>50.197.610</b>
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	23.626.000	-23.394.202	231.798
Kontant kapitalforhøjelse	4.500.000	0	4.500.000
Årets resultat	0	-1.411.023	-1.411.023
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>28.126.000</u></b>	<b><u>-24.805.225</u></b>	<b><u>3.320.775</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 1 Going concern

Selskabets aktivitet og indtjening er i 2021 påvirket væsentligt af det globale udbrud af COVID-19. De indførte restriktioner medførte i længere perioder af året med lukning af alle selskabets butikker. Selskabet har i regnskabsåret modtaget lønkomensation og komensation til dækning af faste omkostninger.

Der er i regnskabsåret foretaget tilpasning af organisationen og sket udvidelse af selskabets kapitalgrundlag. På trods af den fortsatte usikkerhed omkring normalisering af tilstande og efterspørgsel i forlængelse COVID-19 pandemien, og risiko for yderligere restriktioner og reduktion i efterspørgslen, har selskabet sikret sig tilstrækkeligt for fremtiden. Ledelsen aflægger derfor årsrapporten under forudsætning om fortsat drift.

	2021 DKK	2020 DKK
<b>2 Særlige poster</b>		
Indtægtsført komensation fra COVID-19 hjælpepakker	6.935.120	5.234.811
	<b>6.935.120</b>	<b>5.234.811</b>
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	17.207.471	18.474.540
Pensioner	1.120.133	1.242.392
Andre omkostninger til social sikring	347.008	426.454
Andre personaleomkostninger	75.873	113.625
	<b>18.750.485</b>	<b>20.257.011</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>45</b>	<b>49</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-867.944	-1.665.071
Årets udskudte skat	484.316	0
	<b>-383.628</b>	<b>-1.665.071</b>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede rettigheder
	DKK
Kostpris 1. januar	7.035.145
Tilgang i årets løb	1.402.638
Afgang i årets løb	-131.859
Kostpris 31. december	<u>8.305.924</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	4.797.744
Årets afskrivninger	805.923
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-90.861
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>5.512.806</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>2.793.118</u></b>



# Noter til årsregnskabet

## 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	9.954.198
Tilgang i årets løb	166.546
Afgang i årets løb	<u>-175.380</u>
Kostpris 31. december	<u>9.945.364</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	6.096.100
Årets afskrivninger	913.933
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-166.372</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>6.843.661</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>3.101.703</u></b>

## 7 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- piner og kapital- andele	Deposita
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	51.144	2.268.077
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>93.930</u>
Kostpris 31. december	<u>51.144</u>	<u>2.362.007</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>51.144</u></b>	<b><u>2.362.007</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
<b>Ansvarlig lånekapital</b>		
Mellem 1 og 5 år	12.227.195	0
Langfristet del	<u>12.227.195</u>	<u>0</u>
Inden for 1 år	0	12.166.363
	<b><u>12.227.195</u></b>	<b><u>12.166.363</u></b>

# Noter til årsregnskabet

	2021 DKK	2020 DKK
--	-------------	-------------

## 9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Til sikkerhed for selskabets engagement med Nordea Bank, er deponeret løsøreejerpantebrev, TDKK 8.000 med pant i lejerettigheder med regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2021 på TDKK 577.

Til sikkerhed for selskabets engagement med Nordea Bank, er afgivet virksomhedspant, TDKK 21.000 i simple fordringer med regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2021 på TDKK 380, samt i varelager med regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2021 på TDKK 29.474.

### Eventualaktiver

Selskabet har negativt grundlag for beregning af udskudt skat på TDKK 65.323. Beregnet med en skatteprocent på 22 %, har selskabet et udskudt skatteaktiv på TDKK 14.371. Selskabets grundlag for udskudt skat knytter sig hovedsageligt til akkumulerede skattemæssige underskud til fremførsel samt udskudte skattemæssige afskrivninger på selskabets immaterielle og materielle anlægsaktiver. Den negative udskudte skat er indregnet som et aktiv med TDKK 2.516, da det er ledelsens forventning, at minimum denne andel vil kunne anvendes indenfor en 5 årig periode.

### Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	104.356	40.680
	<b>104.356</b>	<b>40.680</b>

Lejeforpligtelser:	6.312.189	7.228.798
--------------------	-----------	-----------

### Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet en garanti til en samarbejdspartner på TDKK 46 pr. 31. december 2021.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Markro Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har i regnskabsåret indtægtsført kompensation fra Covid-19 hjælpepakkerne. Eftersom Erhvervsstyrelsen endnu ikke har gennemført den afsluttende kontrol af grundlaget for tilskuddene, kan det ikke udelukkes, at en andel af det indtægtsførte tilskud vil blive afvist. Hvis dette imod ledelsens forventning sker, vil det medføre en omkostning i det efterfølgende regnskabsår. Det er ikke muligt at opgøre det præcise beløb, men den modtagne støtte fremgår i note 2, særlige poster.

## 10 Nærtstående parter

### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn	Hjemsted
Markro Holding A/S, CVR nr. 30 23 75 44	Aarhus

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Plaza Ure & Smykker A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkost-

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

ninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder modtagne kompensationsbeløb fra COVID-19 hjælpepakker.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Udbytte fra dattervirksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i dattervirksomheden. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i dattervirksomheden før modervirksomheden overtog denne i kostprisen for dattervirksomheden.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med tilknyttede virksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger

Afskrivninger er baseret på lineære afskrivninger over aktivernes forventede levetid, der er vurderet til 3-10 år.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

### Værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer, som ikke er børsnoterede, måles til kostpris. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

### Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita, der måles til kostpris. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgskostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyn-



# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

tagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til retursalg. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med retursalg.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.